
DoHoDAo NARovnÁní o*! '|1 1 z't8 43

uzavřená dle $ í903 a násl. zákona č;' 89l2o12 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů mezi smluvními stranami:

Pardubický kraj
se sídlem Komenského náměstí 125, 532 í 1 Pardubice
)Č:70802822
zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph'D., hejtmanem
(dále jen,,objednatel")

MARHOLD a.s.
se sídlem Motoristů 24,53o 06 Pardubice - Svítkov
lČ: 15050050
zápis v oR: B 2583 u Knjského soudu v Hradci Králové
zastoupen: předsedou představenstva
(dá!e téŽ jen ,,zhotovite!")

a

článek t.
Úvodní ustanovení

1' Smluvní strany uzavřely dne 01 .11'2017 smtouvu o dílo č. oRt17t24267 na zhotovení
stavby,,sou Svitavy - Přístavba odborné uěebny a modernizace strojního vybavení"' kterou
následně upravily dodatkem č. 1ze dne 17.09' 2o1B (dále jen,,smlouva;). Smlouvou se
zhotovitel zavázal řádně a Věas, na svůj náklad a nebezpečí, provést pro objednatele dílo
dle podmínek této smlouvy a jejích příloh a objednatet sezavázalza podmíneŘ této smlouvy
dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu za jeho provedení.

2. Změny smlouvy bylo moŽné v souladu s ust. čl. Vl odst. 6 smlouvy činit pouze písemně, a
to formou vzestupně očíslovaných dodatků odsouhlasených a podepsaných oprávněnými
zástupci obou smluvních stran.

3. S ohledem na skutečnost, Že stavba ,,sou Svitavy - Přístavba odborné učebny a
modernizace strojního vybavení" měla být v souladu s ust. ěl. l odst. 2 smlouvy provedéna
v rozsahu dle projektové dokumentace zpracované lng. Lubomírem Bačovikým, sídto:
Antonína Slavíčka 649123,568 02 Svitavy, lČ: 11106921 a změn provedených dodatkem
č. 1, je pochybné, jestli neprovedením archeologického dohledu po dobu provádění
zemních prací vč. zpracování závěrečné zprávy ke koIaudaci stavby (toto zajistil objednatel
dle dohody o ZAY ěíslo v evidenci smluv objednatele oRt17t2g683 (zAV 1oit17 é.j'i
RMU755/17lNe-361)), vyplývajících ze změnového listu č. 3 v celkové výši 10 ooo,oo Kě
bez DPH, byť se zohledněním přifakturaci, bez toho aby uvedená změna byla předmětem
dodatku, nedošlo k porušení smlouvy.

Glánek tl.
Sporná práva a povinnosti

't. S ohledem na absenci dodatku smlouvy, který by řešil neprovedení předepsaného
archeologického dohledu po dobu provádění zemních prací vě. zpracování závěreěné
zprávy ke kolaudaci stavby dle změnového listu ě. 3 v celkové hodnotě 1o ooo,oo Kč bez
pPH' vyplývajici z neuskutečnění celého rozsahu díla dte smlouvy, byť se zohledněním při
fakturaci, je sporné, jestli byl předmět díla proveden v souladu se-smÍouvou.



sl?fflllii
1. Smluvní strany se za úielem odstranění pochybností dohodly na narovnání nejasných práv

a povinností vyplývajících ze smlouvy dle ěI. lltéto dohody.

2' S ohledem na zjištěné skuteěnosti smluvní strany povaŽují i v případě neprovedení
předepsaného archeologického dohledu po dobu provádění zemních prací vě' zpracování
závěreěné zprávy ke kolaudaci stavby, vyplývajících ze změnového listu č. 3 v celkové výši
10 000,00 Kč bez DPH předmět díla provedený v souladu se smlouvou.

3' Smluvní strany se za úěelem odstranění pochybností dohodly, Že s ohledem na
neprovedení prací specifikovaných v ě!. ll odst. 1 této dohody se smluvní cena bez DPH
uvedená v čl. ll odst. 1 smlouvy s přihlédnutím k vlivům zaokrouhlování sniŽuje o ěástku
10 000,00 Kč, cena věetně DPH o ěástku 12 100'01 Kč.

článek lV.
Závěreěná ustanovení

1. Vzájemná práva a povinnosti úěastníků v této dohodě rnýslovně neupravená se řídí
příslušnými právn ími před pisy, zej ména oběanslaým zákoníkem.

2' Tato dohoda je vyhotovena Ve dvou stejnopisech, z nichŽ po jednom stejnopisu obdrží
kaŽdá ze smluvních stran.

3. Tato dohoda o narovnání byla schválena Radou Pardubického kraje dne 08. 04. 20í9
usnesením ě. R/186í/í9.

4. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran a účinnosti
zveřejněním v registru smIuv. Smluvní strany se dohodly, Že objednatel bezodkladně po
uzavření této dohody odešle dohodu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného
Ministerstvem vnitra Čn. o uveřejnění dohody objednatel bezodkladně informuje
zhotovitele, nebyl-li jeho kontaktní údaj uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro
notifi kaci o uveřejnění'

5. Smluvní strany shodně prohlašují, Že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, Že si
dohodu před jejím podpisem přeěetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí v plném
rozsahu, a Že ji uzavírď1í svobodně a váŽně. Na důkaz výŠe uvedeného připojují své
vlastnoruční podpisy'

6. Nedílnou souěástí této dohody jsou následující přílohy:

Příloha ě' 1: oznámení o změně č. 3 a Změnouý list ě. 3

V Pardubicích dne 16 0{. 20s
V Pardubicích dne 1.h '?'a1\

Za objednatele Za zhotovitele

JUDr. Martin Netolický,

2

hejtman stva



číslo oZ: 03NÍ znnĚny
Zhotovitel: MARIIOLD a.s., Motoristů 24, 530 06 Pardubice - Svítkov IČ: l5050050

Datum: 20.03.2019Pardubický kraiInvestor:
Nrízev akce: ,,SoU Svitarry - Přístavba odborné učebny a modernizace stroj ního rrybavenÍ"

faxem!poštouf| e-rnailernlJZpůsob odeslání / předání
datum:
Odkazy na specifikaci:

na výkresy:
na rozpoětové podklady :

najinotr část smlouvy:

Ponis a zdůvo4něni změnv: Předepsané provedení archeologického dohledu po dobu provádění

ze'"ních praci + zpracování ávěrečné zprávy ke kolaudaci ďla zajistil objednatel dle dohody o ZAY
číslo v evidenci smluv objednatele ow17l?3683 (ZAv rc4ln čj.: RMU755ll7Ne-361) a tím
vanikla nedofakturace položky č. l8 ve výši l0 000,00 Kč bez DPH.

Předntět změrrv: Nedofakturovárrí poloŽky ě. 18

Počet připoiených listů speciťůací :

jiné
méněpnice:

f] lchyba
IDůvodvícepráce

PDv okolnosti[lzhotovitelefl mocDn chyba vyššíobjednatele
oznámení vydává

Stanovisko proJ ektanta stavbY :

ektant s nawŽenými zrrrěnami souhlasí

Stanovisko technického dozoru stavby
TDI s navÉenými zrrrěnami souhlasí.



Příloha č. 2

zMENovÝ LIST číslo ZL: 03

Zhotovitel MARHOLD a.s., Motoristů 24,530 06 Pardubice _ Svítkov, IČ: 15050050

Změnový list vystavil:
Datum: 20.03.2019

Podepsaní anocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o ďlo ě. owt7124267 tuto změnu rozsďtu
díla:

Předmět změnv: Nedofakfurování položek

Popis a. ?rlůvodnění změnv: Předepsané provedeď archeologického dohled' po dobu provádění
zemních prací + zpracovárrí ávěrečné zprávy ke kolaudaci díla zajistil objednatď dle dohoáy o ZAY
ěíslo v evidenci smluv objednatele oNI7l23683 (ZAV lo4tl7 čj.: RMU755lI7Ne-3oi1 a tím
vznikla nedofaktrrrace položky ě' 18 ve výši 10 000,00 Kč bez DPH.

Poěet připojených listů specifikací: Počet výlcresů:
Cena méněprací bez DPH :

- 10 000'00 Kč

Cena vícepracíbezDPH :

0,- Kě

Výsledná cena změny bez DPH Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

TgrmíTr dokončení díla se neměď_ 10 000'00 Kč
Výsledná cena změny s DPH :

_l2 100'00 Kě

Veškeré práce budou splňovat podmírrkysmlouvy o ďlo a

Termín dokoněení díla se nemění

budou provedeny ve stejné úrovni co do
jakosti materirílů, provedení apod. talq jak pofuduje nebo předpokládá Dokumenta@ zakázky pro celé
dflo.

Podpis zmocněnce obj ednatele :

Datum:

Podpis zmocněnce ztrotovitele:

Datum


